
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Алексеевская средняя общеобразовательная школа» 

Благовещенского района Алтайского края 

 

 

            ПРИКАЗ  

 

« 17 » мая  2022 г.                                                                                         № 93 

  

Об утверждении положения о системе  

наставничества педагогических работников  

 

В целях внедрения системы наставничества педагогических работников и на 

основании приказа Министерства образования и науки Алтайского края от 24.03.2022 

№ 404 «Об утверждении положения о системе наставничества педагогических 

работников в образовательных организациях Алтайского края, осуществляющих 

образовательную деятельность по реализации основных и дополнительных 

общеобразовательных программ и образовательных программ среднего 

профессионального образования», в соответствии с решением педагогического совета 

МБОУ «Алексеевская СОШ» от  17.05.2022 г. (протокол №  13), с учетом мнения 

первичной профсоюзной организации  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести с  01.09.2022 г. в действие прилагаемые:  

Положение о системе наставничества педагогических работников МБОУ 

«Алексеевская СОШ» Благовещенского района Алтайского края  (Приложение 1);  

Дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения о системе 

наставничества педагогических работников в МБОУ «Алексеевская СОШ» 

Благовещенского района Алтайского края (Приложение 2). 

2. Ответственным за реализацию дорожной карты (плана мероприятий) по 

реализации Положения о системе наставничества педагогических работников МБОУ 

«Алексеевская СОШ» Благовещенского района Алтайского края  назначить – Петерс 

Л.П., зам. директора по УВР. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2022-05-24T08:58:27+0700
	Хомкина Нина Николаевна
	я подтверждаю этот документ




